
 

 

   

 

RESOLUCIÓN CS Nº 157/24 

VISTO, el Expediente Nº 2880/2024 del registro de la Universidad Nacional de General San 

Martín, la solicitud efectuada por el Instituto de la Calidad Industrial, el llamado a concursos 

docentes aprobado por Resolución CS Nº 156/24 y, 

 
CONSIDERANDO: 

Que mediante la Resolución citada en el Visto de la presente se aprobó al llamado a 

concursos docentes para la provisión de 11 (once) cargos cuya descripción se detalla en el Anexo. 

Que resulta necesario designar a los miembros de los jurados actuantes en los mencionados 

concursos, conforme lo prescripto en el Reglamento de Concurso para Cargos de Profesores 

Ordinarios aprobado por Resoluciones de Consejo Superior Nº 14/09, así como también en el 

Reglamento de Concurso para Auxiliares Docentes, aprobado por Resolución de Consejo Superior 

N° 27/2019 y el Protocolo para la sustanciación de concursos para Profesores y Auxiliares Docentes de 

manera virtual, aprobado por la Resolución Consejo Superior Nº 370/20. 

Que han tomado la correspondiente intervención la Dirección de Carrera Académica de la 

Secretaría General Académica y la Dirección General de Asuntos Jurídicos de la Secretaría 

Administrativa y Legal. 

Que la propuesta fue considerada y aprobada por este Consejo Superior en su 4º reunión 

ordinaria del 20 de mayo del corriente. 

Que en virtud de lo mencionado precedentemente y conforme a lo establecido en el Artículo 

49º inciso s) del Estatuto de la Universidad Nacional de San Martín, el Consejo Superior tiene 

atribuciones para el dictado de la presente Resolución. 

Que en virtud de lo mencionado precedentemente y conforme a lo establecido por el 

Artículo 49º inciso s) del Estatuto de la Universidad Nacional de General San Martín, el Consejo 

Superior tiene atribuciones para el dictado de la presente Resolución. 

 
Por ello, 
 

 
EL CONSEJO SUPERIOR 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE GENERAL SAN MARTÍN 

RESUELVE: 

 



 

 

   

 

ARTÍCULO 1º.- Designar como miembros de los jurados que actuarán en los concursos para la 

provisión de 11 (once) cargos docentes solicitados por el Instituto de la Calidad Industrial de la 

Universidad Nacional de General San Martín, a lo/as académicos que se consignan en el Anexo 

que forma parte integrante de la presente resolución. 

 

ARTÍCULO 2º.- Registrar, comunicar a quienes corresponda y cumplido, archivar. 

 

RESOLUCIÓN CS Nº 157/24 

 

 

CDOR. CARLOS GRECO 
Rector 



 

 

   

 

Anexo  
Designación de Jurados 

 
Área Asignatura  Cargo y Dedicación Jurados 

Química Química Biológica 
Profesor/a 
Adjunto/a con 
Dedicación Simple 

Titulares: Ricardo 
Rodríguez, Joaquín 
Valdés, Rosana Massa 
(externa). Suplentes:  
María Julieta Comín 
(externa), Héctor Laiz 

Materiales Materiales 
Profesor/a 
Adjunto/a con 
Dedicación Simple 

Titulares: Joaquín 
Valdés, Marina Perez 
Zelaschi, Celina Raquel 
Bernal (externa) 
Suplentes: María 
Alejandra García 
(externa), Jorge 
Schnebelli 

Microbiología Microbiología Industrial 
Profesor/a 
Adjunto/a con 
Dedicación Simple 

Titulares: Ricardo 
Rodríguez, Gladys 
Mastromónaco 
(externa), Cristina Adela 
Iovannitti (externa). 
Suplentes:  Virginia 
Marta Jewtuchowicz 
(externa), Héctor Laiz 

Materiales "Envases y procesos de 
envasado” y “Tecnología 
de materiales para la 
industria de alimentos” 

Profesor/a 
Asociado/a con 
Dedicación Simple 

Titulares: Joaquín 
Valdés, Ricardo 
Rodríguez, Julieta 
Comín (externa) 
Suplentes:  Julieta 
Crespi (externa), Héctor 
Laiz 

Procesos Industriales Operaciones Unitarias 
Profesor/a 
Adjunto/a con 
Dedicación Simple 

Titulares: Marina Perez 
Zelaschi, Héctor Laiz, 
Julieta Comín  (externa) 
Suplentes: Sergio 
Montes (externo), Jorge 
Ciolli 

Química Calidad en la Industria 
Química 

Profesor/a 
Adjunto/a con 
Dedicación Simple 

Titulares: Joaquín 
Valdés, Héctor Laiz, 
Claudia García Bonelli 
(externa) Suplentes: 
Julieta Comín (externa), 
Marina Perez Zelaschi 

Microbiología 
Microbiología de los 
alimentos 

Profesor/a 
Adjunto/a con 
Dedicación Simple 

Titulares: Ricardo 
Rodríguez, Gladys 
Mastromónaco , 
Laureano Frizzo  
(externo) Suplentes: 



 

 

   

 

Alfonsina Moavro 
(externa), Héctor Laiz 

Instalaciones/Mecánica Instalaciones Industriales  
Profesor/a 
Adjunto/a con 
Dedicación Simple 

Titulares: Jorge 
Schnebelli, Marina 
Perez Zelaschi, Gustavo 
Elvira(externo). 
Suplentes: Héctor Laiz, 
Alejandro Dominguez 
(externo) 

Tecnología de los 
Alimentos 

Cadenas Alimentarias I 
Profesor/a 
Adjunto/a con 
Dedicación Simple 

Titulares: Ricardo 
Rodríguez, Joquín 
Valdes, Adriana Pazos 
(externa). Suplentes: 
Héctor Laiz, Liliana 
Myriam Grzona 
(externa) 

Procesos Industriales Procesos Industriales II 
Profesor/a 
Adjunto/a con 
Dedicación Simple 

Titulares: Marina Perez 
Zelaschi, Héctor Laiz, 
Julieta Comín (externa) 
Suplentes: Sergio 
Montes (externo), Jorge 
Ciolli 

Calidad  
Calidad en la industria de 
alimentos  

Profesor/a 
Adjunto/a con 
Dedicación Simple 

Titulares: Marina Perez 
Zelaschi, Ricardo 
Rodríguez, Gladys 
Mastromónaco 
(externa). Suplentes: 
Alfonsina Moavro 
(externo), Héctor Laiz 

 
  


		2024-05-21T15:16:20-0300
	NOVELLE Solange


		2024-05-21T16:09:21-0300
	GRECO Carlos




